
令和 7 年 1 月 16 日 

ご関係者様各位 

                                 医療法人 聖樹会 

介護老人保健施設 

                                山梨ライフケア・ホーム 

                                理事長   笹尾 信介 

                                施設長   花輪 孝雄 

 

新型コロナウイルス感染症のクラスター収束について 

（ ― リモート面会の再開のお知らせ ―  ） 

 

平素より当施設の運営に対し、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。令和 6 年 12 月

14 日から発生しております新型コロナウイルスの施設内クラスターですが、最終感染者から 10

日以上経過した現在、新規感染者が出ておりませんので、本日をもって収束に至りました。 

ご関係者様各位には、長期間、多大なご迷惑、ご心配をお掛けしてしまい大変申し訳ございま

せんでした。令和 7 年 1 月 20 日（月）より、通常の運営体制となります事をご報告致します。 

 

尚、1 月 20 日（月）より、リモート面会が再開になります。クラスター前と同様にガラス越し

で、機械を使用した面会となります。以前と同様に、お電話にてご予約をお願い致します。 

 

また、利用者様の入浴（週 2 回）が再開となりますので、20 日以降、自宅洗濯の方は施設に持

ちに来て頂けたらと思います。 

 

皆様には、ご心配ご迷惑おかけ致しました事を深くお詫び申し上げると同時に、ご理解ご協力

を頂いた事を心から感謝申し上げます。今後も感染予防に取り組み、安心してご利用頂けるよう

に努めて参りますので、変わらぬご厚誼を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

本件につきましてご不明な点は下記連絡先までご連絡頂ければ幸いです。 

 

         介護老人保健施設 山梨ライフケア・ホーム 

         ℡：055-279-4711    Fax：055-279-4713 


